fuit numero multitudinis discernere, cum numerari non possint, & specie satis distinguantur. quomodo in familia servus generatim nominatur, & a diversis operis & ministeriis alius servus atriensis, alius mediastinus. Itaque in illo Virgilio,

— Vere fabis satio,

inufitatam declinationem notat Charisius. POPMA.

A D D E N D A

ex Turnébi Adversar. lib. XXIII, cap. 1.
& XXIV, cap. 29.

ad pag. 4 lin. 2 sq. *Quod neque omnis impositio verborum existat.*] Impositionem verborum nominat, quam Græci ὀνομα-
τοθεσίαν vocant: ea nomina intelligens, quæ primum rei alicui significandæ imposita sunt: quorum multa jam non comparent, cum tamen ab iis alia profecta in usu fortasse sint. Impositiones enim nomina primitiva appellat, a quibus oriuntur declinationes, id est, derivativa. Varro lib. 6: *Duo igitur omnino verborum principia, impositio & declinatio: alterum, ut fons, alterum, ut rivus.*

ead. lin. 21 sqq. *Quare illa, quæ jam majoribus nostris ademit oblivio fugitiva, secuta sedulitas Mucii & Bruti retrahere nequit. Non si non potuero indagare, eo ero tardior.*] Insignis est illa translatio a fugitivis servis sumpta, sane quam eleganter. Lego autem: *Quare illa, quæ jam majoribus nostris ademit oblivio, fugitiva si sedulitas Mucii & Bruti retrahere nequit, non si &c.* Fugitivi enim servi dicuntur retrahi, qui e fuga reducuntur domum ad herum: unde & apud Varronem de Rust. fugitivarius dicitur, qui fugitivum conquirat & sedatur. De verbis igitur, honesta præclaraque translatione, ut de servis, locutus est; ut & Terentius: *Retrahā hercle, opinor, ad me illud idem fugitivum argentum tamen.* Sallustius: *In his erat Fulvius senatoris filius, quem retractum ex itinere parens necari jussit.*

ad. pag. 5 lin. 4 sq. *Et propter earum arflationem.*] Ego e libris antiquis tractationem lego. Tractatio enim est, cum

tanquam manu literæ tenentur, & huc & illuc transponuntur & trajiciuntur. Itaque literarum tractatio, est earum trajectio & transpositio. Sic Cicero scribit, materiam in verbis esse, tractationem in collocatione verborum. Ut enim verba optime collocentur, a nobis tanquam manu tractantur, & aliis atque aliis locis collocantur, ut jucunda sit & lenis eorum compositio.

ead. lin. 20. *Quartus ubi est aditus, & initia regis.*] Qui ad quartum, ait, gradum pervenerit, is rex fuerit, & plane modis omnibus rem absolverit. Tale est illud Horatianum:

———— *rex eris, ajunt, si recte facies.*

Ausonius:

Qui recte faciet, qui non dominatur, erit rex.

Sic victor etiam dicitur, qui aliquid perfecit & absolvit.

Virgilius:

———— *victorque virum volitare per ora.*

Iterum:

Illi victor ego & Phrygio conspectus in ostro.

ead. lin. 23. *Quod si summum gradum non attigero, tamen secundum non præteribo.*] Lego: — *tamen secundum præteribo.* Infinitantis enim particula delenda est. Se enim proficitur ultra secundum gradum perrecturum, cum ad Cleanthis philosophi lucernam lucubravit, non tantum Aristophanis grammatici.

ead. lin. 26. *Nolui præterire eos.*] Lego ex antiquo libro: *Volui præterire eos.* Significat enim, se ultra grammaticos (qui tantum ficta a poetis verba expediunt) progredi velle.

ad pag. 7. lin. 13. *Ab eo præco dicitur Locare, quoad usque id emitur.*] Homines in locandi explicatione scrupulus male urit, cum scribitur, *ab eo præco dicitur locare, quoad usque id emit.* Ego male coalescentia puto divellenda, legendumque censeo, *quoadusque idem it.*

ad pag. 37. lin. 7 sq. *Prius de indutu aut amictu quæ sunt, tangam.*] Scribo: *Prius deinde indutui, tum amictui quæ sunt, tangam.* Induit, quod corpus ita integit, ut ei adhæreat, & comprehendat, ut Capitium, tunica, subucula. Amicit, quod corpori circumjicitur, ut Ricinium, pallium. Addunt Icti, quæ præcingunt, & alia, quorum verba sunt, quæ induendi, præcingendi, amictiendi, insternendi, injiciendi, accubandive causa parata sunt. Præcingunt, quæ ad medium corpus aut pectus hærent, nectuntur, ligantur, comprehendunt: ut Strophium, zona, castula. Nonius, *Castula*, inquit, est *palliolum præcinctui, quo nudæ infra papillas præcingebantur.*

Indutui autem & amictui veteres dicere solebant. Nonius : Castula, est palliolum præcinctui. Varro de Re rust. Oteas esui optime condi. Apulejus in Floridis: Habebat indutui ad corpus tunicam interulam. Rursum: Habebat cinctui balteum. Varro hoc loco, ut veteres loquebantur, indutui comprehendit. ead. lin. 17. Ἀσβεστον.] Linum est, quod igni non consumitur, sed ardendo nitescit & mundatur. Plinius vivum appellat. Sed asbeston cum Varro dicit, lintea ex eo facta intelligit, atque adeo vestimenta. Plinius: Inventum jam est etiam, quod ignibus non absumeretur. Vivum id vocant: ardentesque in focis conviviorum ex eo vidimus mappas, sordibus exustis splendentes igni magis, quam possent aquis. Regum inde funebres tunicae, corporis favillam a reliquo separant cinere. Nasceur in desertis adustisque sole India, ubi non cadunt imbres, inter diras serpentes: assuescitque vivere ardendo. rarum inventu, difficile textu propter brevitate. Rufus de cetero color splendet igni. Cum inventum est, aequat pretia excellentium margaritarum. Vocatur autem a Graecis asbestinum ex argumento natura.

ibid. Amictus est dictum Amjectum, id est, Circumjectum &c.] Lego: Amictui dictum, quod amjectum, id est, circumjectum. a quo etiam quod vestitu se involvunt, circumjectui appellant. Amictui & circumjectui more veteri a Varrone dictum elegantissime censeo. Hujus elegantiae ignari has exterminaverunt locutiones, & seculi nostri balbutiem invexerunt.

ead. lin. 23. Ricinium.] Varro ricinium quasi rejicinium dictum interpretatur: pallia quasi parilia, extrita syllaba ri.

ead. lin. 25. Reclusum propter levitatem.] Lego: Re exclusum propter levitatem. Vetus liber reliculum habet mendose: scribere fortasse voluit librarius scriba ri rejiculum.

ibid. Παραπλεκεία, χλαμύς.] Recte legi arbitror: Parapechia, chlamydes, & per summam injuriam hinc ablegata arbitror.

pag. 38. lin. 1. Pala a pangendo.] Lego: Pala a paugendo. quidam libri, a pangendo: & fortasse sic veteres locuti sunt.

ead. lin. 2. Rutrum ut ruitum, a ruendo.] Lego: Rutrum, ruitrum, a ruendo.

ead. lin. 3. Aratrum, quod aravit terram.] Varronem fere conjicio scripsisse: Aratrum, quod arruit terram, id est, quod terram juxta ruit & jacit. Varro de Re rust. Terra aruenda pulvinos fieri; vel, ut scriptum in omnibus est, aruit, erit, a se ruit & amovet.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

VERBORUM ETYMOLOGIÆ

PERPERAM A VARRONE TRADITÆ

hic veris suis originibus redduntur, aut præter-
missæ explicantur

A JOS. SCALIGERO.

A

Æquor, ab æquus, ut lævor a lævis. *Æquum*, εἶκος. Do-
rice αἶκος. ut εἶ, αἶ. εἶτε, αἶκα.

Ævum. αἰών. ævitas ætas, æviternus æternus. hæc recte a
Varrone.

Ambagio. am detritum ab ἀμφί, ut At, ab ἀτάρ.

Ancile. ἀγκύλον. Anculare quoque pro ministrare, ἀπὸ
τῆς ἀγκύλης, ministratorio vase. Vide Athenæum.

Anfractum. Frago antiquum, ut, tago, pago: est lentare,
flectere: παρὰ τὸ φράγειν, unde φράγνυμι. Quod signifi-
caret lentare, ut Lentare remum Virgilio: & Lentare arcum

Statio. ab eo φράγειν & φράττειν dici cœptum, pro ambire.
Et Latinum priscum Fraxare, obire, circuire vigiliæ, a fra-
go: ut a Veho, vexo, Tago, taxo. Fraxatores ergo, custo-
des circumientes vigiliæ. Nam sunt duo genera eorum, ἰδρυ-
μένοι, καὶ περίπολοι. Ab eadem origine Frequens, qui sæ-
pius fraxaret vigiliæ: non a ferendo, ut Varro.

Angulus, ἀγκών.

Ara. Prius Afa, ut Papisius, Valesii. Afa, quæ postea an-
fa, ut tago, tango: pago, pango: mesa, mensa: tesus, ten-
sus. Ita dicta, quod esset proprie Foculus, qui manu porta-
batur, ut ignitabulum: ἐσχάρα.

Area. ἄλωσ. l in r.

Arma, proprie sunt scuta, ut, *Tarpeja necata armis Sabi-*

porum, id est, scutis. & ancilia arma, id est scuta. Arma itaque ab armo, quia in eo gestarentur. Armus commissura brachiorum ab humeris. Itaque ab ἀρμὸς dicta.

Arabon. ἀραβών. Syriace Arabon, ab arab, τὸ ἐγγυᾶν.

Arvum. ab Aro. ut Parvum a Parum. Larva a Lara. Servus a Serus, ἔρος. a quo ἐρίδος, & Eritudo Festo, & εἶρερος Homero.

Arcerra. ab ad, & carrus. Id erit ad verbum, Epiredium, spuria & hybrida voce. Arcerra, pro adcerra, ut arvenire, arcedere: advenire, accedere. Nisi sit eadem origo cum Arcirma.

Arca. Arcere est continere. ἀρκεῖν. unde & Arcus in fornice: & a similitudine τὸ τόξον.

Angenora. Ita scribo, non Angerona. Angere, ἀγγχειν, cohibere. Angina, ἀγγχόνη. Quod ora digito angit, id est, cohibet, Angenora.

Audio. Audes, pro Aures. Antiquum.

Aurota. αὔρα. unde ἀγγχαιρον. Ἄγγχαιρον κνώσσοντες, ἀλευάμενοι φάος ἡοῦς, Apoll. Sic Aurum, αὐρός. Nam remansit θησαυρός. Festus quoque testatur, vetus Græcum esse.

Ausculto. Auses & Audes & Aures dicebant veteres. Ausis οὐς ὠτός, Cretice & Tarentine αὔς αὐτός. Auses.

Aveo. Purum putum Hebraicum. Quod vero dicimus saluantes, Ave, Pœnum est. Ut Pœnus ille apud Plautum. P. C.

Avo. M I: Salutat. Ad verbum est, vive. Nunc vero Pœni dicunt *Sfalem aalech*: ut Hebræi *Sjalom lecha*.

Autumnus, prius Auctumnus ab Augeo. ut Farctor, Farctor: Sarcctor, Sartor: unde Sarcina. Auctor, Autor, unde Autumo: Auxilium ab Augeo. Auxilium nomen proprium, deminutivum Aullus, Ὀφέλης. ut Pauxillus Paullus, Μικκύλος. Taxillus Tallus, prænomen Sabinorum. Festus.

Atrium. Puto αἰθρίον.

Assum, merum: prisca vox.

B

Balteus. Tusca vox. Charisius: *Varro baltea dixit, & Tuscum vocabulum ait esse, Rerum humanarum lib. 18.* Vides inconstantiam Varronis.

Brasica. Ortulanum olus: πρασική. ut βασιλική, ὀμφαλικός. Basilica, Umbilicus.

Bruma, a Brumo, Baccho. Βρῆμιος Brumus: quod in id

tempus inciderent, in quo festa erant Bacchi. Ovid. de al-
teris Liberalibus:

Accertius Geniis illa December habet.

C

Cacabus, κάκκαβος.

Calamistrum, καλαμίς. In Varrone vero legendum: *Calamistrum*, quod calfaetum in cinere, qui capillus ornatur.

Calix. κύλιξ. Culigna, κυλίχνη.

Capis. κύων, κυνός.

Capo, Oscum. prius Casno.

Capitolium. ita vocabant, quam Græci ἀκραν. quod esset κορυφή τῆς πόλεως. At fabula capitis inventi excogitata ad gentis nobilitatem. Capitolium ergo Latina vox, ut Pergamum in Phrygia.

Capra. Turrenum. Hesychius.

Camelus. Syriace Gemal. At Hebraice Gamal.